— 1 —

公 告

2023 年第 4 号

广东省市场监督管理局关于核准广州市
清一色农业发展有限公司等企业使用

地理标志专用标志的公告

根据原国家质量监督检验检疫总局《地理标志产品保护规

定》、国家知识产权局《地理标志专用标志使用管理办法（试行）》

和国家知识产权局关于开展地理标志产品专用标志使用核准改

革有关文件的要求，生产增城荔枝、白蕉海鲈、长坝沙田柚、连

平鹰嘴蜜桃、蕉岭冬笋、神湾菠萝、新会陈皮、新会柑、春砂仁、

覃斗芒果、愚公楼菠萝、徐闻良姜、化橘红、封开杏花鸡、肇庆

裹蒸、岗坪切粉、谭脉西瓜、连山大肉姜、英德红茶、凤凰单丛

（枞）茶、惠来荔枝和罗定皱纱鱼腐等 22 个地理标志产品的 66

广东省市场监督管理局

— 2 —

家企业（见附件），分别向产品所在地市场监督管理部门提出了

地理标志专用标志使用申请，经有关市场监督管理部门审核，并

经广东省市场监督管理局审查认定，现予注册登记。自即日起核

准上述企业在其生产的地理标志产品上使用地理标志专用标志，

获得地理标志产品保护。

特此公告。

附件：广东省 66 家核准使用地理标志专用标志企业名单

广东省市场监督管理局

2023 年 3 月 2 日

— 3 —

附件

广东省 66 家核准使用地理标志专用标志企业名单
序号 产品名称 产品申请批次 申请企业 统一社会信用代码

1

增城荔枝 第一批

广州市清一色农业发展有限公司 91440101MA9W31Y91T

2 广州市荔铭农产品有限公司 9144010132754857X7

3 三百颗（广东）农业科技有限公司 91440101MA9YAJY230

4 荔果源（广州）家庭农场有限公司 91440101MA5CBY632W

5 广州市增城五岭健食家庭农场 92440101MA59RKYP7B

6 广州市增城步云果场 92440101L39667665Q

7 白蕉海鲈 第八批 珠海华照农业有限公司 91440403MA5504LEXL

8 长坝沙田柚 第二批 广东国辰农业科技有限公司 91440224MA4UKYC69M

9
连平鹰嘴蜜

桃
第三批 连平县三道生态农业发展有限公司 91441623MA4X4F170K

— 4 —

序号 产品名称 产品申请批次 申请企业 统一社会信用代码

10 蕉岭冬笋 第一批 蕉岭县南礤镇富足村毛竹专业合作社 93441427MA4WUCQY3A

11
神湾菠萝 第四批

中山市神湾镇三妹仔果场 92442000MA54KNKW0U

12 中山市神湾镇颖英菠萝果场 92442000MABWH4CN4U

13

新会陈皮 第十一批

江门市新会区柑启堂农业有限公司 91440705MA5294LP61

14 江门市新会区友帮农业专业合作社 93440705096288167B

15 江门市新会柑之林农场有限公司 91440705323229918N

16 江门市新会区和生堂生物科技有限公司 91440705MA553HGR6K

17 江门市新会区正天九陈皮有限公司 91440705MA517LXP7Q

18
江门市新会区侨禧新会陈皮农业专业合

作社
93440705MA7FCFY06G

19 江门市壹号陈皮农业发展有限公司 91440703MA54XET45P

20 江门市新会区岁月陈皮茶业有限公司 91440705MA540TPY6P

21 江门市新会区港林记茶业有限公司 91440705MA56D7511L

— 5 —

序号 产品名称 产品申请批次 申请企业 统一社会信用代码

22 新会区声豪陈皮茶业商行 92440705MA52Y9649T

23 新会区荣丰贸易商行 92440705MA551HL14Q

24 江门市新会区聚柑生态农业有限公司 91440705MA55KQEXX2

25 江门市广凤农业有限公司 91440705MABTWX2198

26 江门市新会区优贝丹茶业有限公司 91440705MA55W9WT0X

27 江门市新会区睿宝实业有限公司 91440705MA5186NQ6H

28 江门市新会区邑起健康发展有限公司 91440705MAC0J1HU9K

29

新会柑 第六批

江门市新会区岁月陈皮茶业有限公司 91440705MA540TPY6P

30 江门市新会区港林记茶业有限公司 91440705MA56D7511L

31 江门市新会区聚柑生态农业有限公司 91440705MA55KQEXX2

32 春砂仁 第一批 阳春市春金色农业投资有限公司 91441781MA522DHB2G

33
覃斗芒果 第一批

雷州市覃斗镇铺前农业种植专业合作社 9344088207958073XG

34 雷州市赴源农业发展有限公司 91440882081225390T

— 6 —

序号 产品名称 产品申请批次 申请企业 统一社会信用代码

35
愚公楼菠萝 第四批

徐闻县盛青农业发展有限公司 91440825MA574QBN3E

36 徐闻县曲界镇丰穗农产品店 92440825MABRNEBX5F

37 徐闻良姜 第一批 徐闻县龙兴农业专业合作社 93440825MA550YG64E

38

化橘红 第四批

化州市天堂嶂化橘红专业合作社 934409823383169422

39 化州市万橘园种植专业合作社 93440982MA7LXF288B

40 化州市奇橘生物科技有限公司 91440982MA51BUQY2G

41 封开杏花鸡 第二批 广东麦林禽业有限公司 91441225MA57D9JK2N

42 肇庆裹蒸 第三批 肇庆市得肇皇裹蒸粽有限公司 91441203MA570CG74A

43

岗坪切粉 第一批

怀集县岗坪镇黎优切粉厂 92441224MA501HPK06

44 怀集县岗坪镇明艳切粉厂 92441224MA51WXJ88H

45 怀集县岗坪镇子昇切粉厂 92441224MA51JR522L

46

谭脉西瓜 第一批

广东省谭脉农业发展有限公司 91441224MA52XHN27M

47
怀集县梁村镇新农友农产品种植专业合

作社
93441224MA51DBL60Q

48 怀集县聚农农业专业合作社联合社 93441224MA55X7UB0Y

49
怀集县梁村镇谭脉西瓜香瓜种植专业合

作社
934412243512211476

50 连山大肉姜 第二批
连山壮族瑶族自治县梅洞大肉姜种植专

业合作社
93441825671366599H

51 英德红茶 第五批 英德茗谦茶业有限公司 91441881338276397F

— 7 —

序号 产品名称 产品申请批次 申请企业 统一社会信用代码

52 英德市英红镇波记茶厂 92441881MA4WJK87X3

53 英德市羽悦茶业有限公司 91441881MA555AF19Y

54 英德市英红镇茶趣园制茶厂 92441881MA513ABX0C

55 英德市天泽茶业有限公司 91441881MA4ULRCC4W

56

凤凰单丛

（枞）茶
第十三批

潮州市百花山茶业有限公司 91445122MA51YWHN6Y

57 潮州市潮安区凤凰福润天香茶业有限公司 91445103MA4UK9F195

58 潮州市潮安区凤凰思凡匠心茶业有限公司 91445103MA54AYC380

59 潮州市枞香缘茶业有限公司 91445103MABMAB2B4T

60 潮州市瑛楠生态农业有限公司 91445100MA4UN0C54K

61 潮州市粤顶韵茶业有限公司 91445103MA7HF4CH3P

62 广东双和茶业有限公司 91445102MA57BCXX51

63 中茶（广东潮州）茶叶有限公司 91445102MA55DK2H8H

64
惠来荔枝 第二批

惠来县红荔来种植专业合作社 93445224MA5129GN2N

65 惠来县兴阳农资专业合作社 93445224574527039P

66
罗定皱纱

鱼腐
第一批 罗定市煜日食品有限公司 91445381MA52JU7D4X

公开方式：主动公开

抄送：省档案馆。

广东省市场监督管理局办公室 2023 年 3 月 2 日印发

校对：刘金华